این مسئله در کلمات اهل بیت علیهم‌السلام به بیان‌های مختلفی آمده است؛ از جمله اخباری که علی علیه‌السلام را شریک علم نبی می‌دانند، بدون این که در اصل نبوت شراکتی در کار باشد. پیش‌تر، نمونه‌هایی از این احادیث را آوردیم.

فهرست منابع

- ١) ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، قم، مكتبة المرعشي، ١٤٠٤ق.
- ٢) ابن اثیر، الكامل فی التاريخ، بیروت، دار صادر - دار بیروت ١٣٨٥ق/ ١٩٦٥م.
- ٣) ابن سعد، الطبقات الكبرى، تدوین محمد عبد القادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٠ق.
- ٤) ابن کثیر الدمشقی، البداية و النهایة، بیروت، دار الفکر، ١٤٠٧ق/ ١٩٨٦م.
- ٥) ابن هشام، السیرة النبویة؛ تدوین مصطفی السقا و ابراهیم الأبیاری و عبد الحفیظ شلبی، بیروت، دار المعرفة.
- ٦) الإربلی، أبی الحسن علی بن عیسی بن أبی الفتح، کشف الغمة فی معرفة الأئمة، تبریز، مكتبة بنی هاشمی، ١٣٨١ق.
- ٧) الاندلسی، ابی حیان، تفسیر بحر المحیط، تدوین الشیخ عادل أحمد عبد الموجود و الشیخ علی محمد معوض، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤٢٢ق/ ٢٠٠١م.
- ٨) البیهقی، ابوبکر احمد بن الحسین، دلائل النبوة و معرفة أحوال صاحب الشریعة؛ تدوین عبد المعطی قلعجی، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤٠٥ق/ ١٩٨٥م.
- ٩) الجزری، أسد الغابة فی معرفة الصحابة؛ بیروت، دار الفکر، ١٤٠٩ق/ ١٩٨٩م.
- ١٠) الراوندی، قطب الدین، الخرائج و الجرائح، قم، مؤسسة الامام المهدي (عج)، ١٤٠٩ق.
- ١١) الزمخشري، الکشاف عن حقائق التنزیل و عیون الأقاویل، مصر، شركة مكتبة و مطبعة مصطفى البابي الحلبي و أولاده، ١٣٨٥ق/ ١٩٦٦م.
- ١٢) الصالحی الشامي، محمد بن یوسف، سبل الهدی و الرشاد فی سیرة خیر العباد، تدوین عادل احمد عبد الموجود و علی محمد معوض، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٤ق/ ١٩٩٣م.
- ١٣) الطبری، تاریخ الأمم و الملوك؛ تدوین محمد أبو الفضل ابراهیم، بیروت، دار التراث، ١٣٨٧ق/ ١٩٦٧م.
- ١٤) الطوسی، الامالی، قم، دار الثقافة، ١٤١٤ق.
- ١٥) العسقلانی، ابن حجر، الإصابة فی تمییز الصحابة؛ تدوین عادل احمد عبد الموجود و علی محمد معوض، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٥ق/ ١٩٩٥م.
- ١٦) العینی، عمدة القاری، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- ١٧) المفید، الاختصاص، قم، کنگره شیخ مفید، ١٤١٣ق.
- ١٨) — الارشاد فی معرفة حجج الله علی العباد، قم، کنگره شیخ مفید، ١٤١٣ق.
- ١٩) — الامالی، قم، کنگره شیخ مفید، ١٤١٣ق.
- ٢٠) المقریزی، تقی الدین أحمد بن علی، إمتاع الأسماع بما للنبي من الأحوال و الأموال و الحفدة و المتاع، تدوین محمد عبد الحمید النمیسى، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤٢٠ق/ ١٩٩٩م.
- ٢١) المناوی، فیض القدير شرح الجامع الصغیر، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٥ق/ ١٩٩٤م.
- ٢٢) النجاشی، احمد بن علی، رجال النجاشی، قم، انتشارات جامعه مدرسین، ١٤٠٧ق.
- ٢٣) امینی، عبد الحسین، الغدير فی الكتاب و السنة و الادب، قم، مرکز الغدير للدراسات الاسلامیة، ١٤١٦ق.
- ٢٤) تقفی کوفی، ابو اسحاق ابراهیم بن محمد، الغارات؛ تدوین جلال الدین حسینی ارموی، تهران، انجمن آثار ملی، ١٣٥٣ش.